
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NYHETSBREV juli 2023 
Filmbyn ideell förening  

Fina förmåner för Filmbyns Vänner!  
Filmbyns Vänner är ambassadörer för Filmbyn Småland. Om du vill kan du vara med och 
forma föreningen och bidra med din kompetens och dina idéer. Kanske vill du bara vara 
med som stödmedlem? För att ingå i Filmbyns Vänner behöver du bli medlem i Filmbyn 
ideell förening. I medlemskapet ingår en rad fina förmåner:  

• En fri entré till utställningen på Filmbyn Småland, Mariannelund, årligen 
• 10% rabatt i butik 
• 20% rabatt på lokalt hantverk och böcker av lokala författare i butiken 
• 10% rabatt i Restaurang Skogen 
• 20% rabatt i butiken under ”Kalaset i Upplevelseskogen” 12 november 2023 
• Digitala nyhetsbrev 

Dina förmåner gäller ett år från det datum du betalar in medlemsavgiften på  
300 kronor/person och år.   

Föreningen står för kulturvärden, filmkompetens, idéutveckling. 
 

 
 Bli medlem i Filmbyns Vänner 

& Filmbyn ideell förening  

Årsavgiften är 300 SEK/person, ett inträde till Filmbyn och medlems- 
förmåner ingår. Läs mer på www.filmbyn.se/filmbyn-ideell-forening.   
Sätt in avgiften på Vimmerby Sparbank: 8401-2, 134 403 284-2  
eller swisha 123- 548 02 31. Använd gärna QR-koden till höger.   
OBS! Ange namn och mejladress till den som medlemskapet avser.   

För mer information och frågor:   
Ingela Nilsson Nachtweij, ingela@filmbyn.se  
Christin Holzer christian@basebo.se Carina Eldåker &  
Carina Engqvist info@cyklaifilmlandskapetsmaland.se  
Nyhetsbrevet ingår i projektet Tillsammans Filmbyn Småland 

Vilka aktiviteter tycker du att 
Filmbyns Vänner ska satsa på?  
Skicka dina bästa idéer till ordf.  
christian@basebo.se så deltar 
du i en utlottning av boken 
Spår – en guidebok till vackra 
platser och minnesvärda 
berättelser i Småland.    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Feriepraktik-kultur på Filmbyn    
Under sommaren 2023 har flera ungdomar fått feriepraktik-kultur i 
Filmbyn ideell förening. Praktiken finansieras av Region Jönköping.  

Praktikanterna jobbar tre veckor var och fungerar i huvudsak som värdar 
och tar emot besökare i Upplevelseskogen samt i och runt Filmbyn 
Småland. De ansvarar också för den mobila guidebyrån och hänvisar 
besökare vidare till andra besöksmål.   

Emelie Holmblad Rzasoy, Emma Pilags och Emilia Eklöf är tre av 
praktikanterna. De trivs i miljön på Filmbyn och kan alla tre tänka sig att 
jobba inom besöksnäringen i framtiden.  
Vad är det bästa med att vara feriepraktikant?   
- Att vi får möta alla glada och nöjda besökare och att det är ett härligt 
gäng som jobbar på Filmbyn, säger de.  

Bra start på säsongen!   
Nu är sommarsäsongen i full gång. Filmbyn Småland har öppet varje dag 
kl. 10.00 –17.30 fram till sista augusti. Därefter onsdag-söndag 11.00 –
16.00. Passa på att ta med nära och kära, släktingar och besökare till 
Sveriges enda barnfilmmuseum och lär dig mer om Astrid Lindgrens 
filmskatt.  

Filmbyn Småland har haft en stark försäsong med många nöjda besökare 
under maj och juni. Det är fortsatt i huvudsak de internationella 
besökarna som dominerar. Inte minst tyskarna älskar Astrid Lindgrens 
filmer och är nyfikna på miljöerna, rekvisitan och berättelserna bakom 
kameran.  

Restaurang Skogen fortsätter att servera de klassiska köttbullarna, nu 
med ännu mer grönsaker på tallriken, och har delvis en ny meny. 
Glasscaféet Blåbärsskogen har ett brett utbud av glassar och glassmenyer.  

Under våren tog Filmbyn, tillsammans med Astrid Lindgrens Näs, Astrid 
Lindgrens Värld och Cykla i Filmlandskapet Småland emot en 
delegationsresa från Visit Dalarna där syftet var att utbyta erfarenheter 
kring kulturturism.  

Magisk miljö i Luftslottet! 

 
 Luftslottet utanför Filmbyn Småland, 
Mariannelund, är ett konstverk av den 

kinesiska konstnären  
Chun Lee Wang Gurt.  

Det är också en fin plats för rekreation 
och event. Luftslottet är öppet för alla, 
under dygnets alla timmar. Nyttja det 

gärna för annorlunda möten eller del av 
konferens. Mat och fika kan beställas 

från restaurang Skogen.   

I juni hade näringslivsbolaget Eksjö.nu 
en företagarträff om hållbarhet här. I 

samarbete med Cykla i Filmlandskapet 
har Filmbyn tidigare arrangerat yoga i 

Luftslottet. Vad blir nästa aktivitet? 
Sagoläsning, digital upplevelse, 

meditation eller kanske övernattning?  


